
GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

CONCORRÊNCIA 3/2023

Às 10:20 horas do dia 05 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n- 230914CR00003, Concorrência n -  

3/2023.
Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - T radicionalFundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra:

J h t r e g a  de propostas:

M enor Preço / M aior Desconto 

Não

M odo de disputa: Aberto

Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a execução dos serviços de reforma e am pliação da 
escola M anoel Gonçalves na zona rural do m unicípio de Cajazeiras-PB.

De 09/11/2023 às 08:00 até 27/11/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/11/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

''Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/11/2023 às 10:00:01 A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/11/2023 às 10:39:49 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição
p 7 / l 1/2023 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

27/11/2023 às 10:39:48 Início da etapa de julgamento de propostas

$5/12/2023 10:20 1 de 7



Item 1 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral

UASG 981975 CONCORRÊNCIA 3/2023

Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a execução dos serviços de reforma e ampliação da escola Mano.$U3feiáíç!a^es na
zona rural do m unicípio  de Cajazeiras-PB. 

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo m ínim o entre lances: R$ 0,0100

Valor estimado: 

Situação:

R$ 804.657,7500
Adjudicado e H om ologar^ Euonca Cl

" > c*

Adjucado e Homologado por CPF ***.718.***-*4 - JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA para M AXICASX^^Ô M EllCIO  
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.278.968/0001-72, m elhor lance: R$ 748.118,6400

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3a da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006)

||, Fornecedor Valor ofertado Situação

! 34.746.608/0001-81 - ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA j 
I LTDA j 
{ Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) j

R$ 708.000,0000 \
Proposta j 

desclassificada :

j Valor proposta: R$ 800.657,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

^4.208.934/0001-28 - CONSTRUTORA KARBONE E | 
j COMERCIAL LTDA | 
! Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) j

R$ 804.657,7500 j |

| Valor proposta: RS 804.657,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

! 49.618.956/0001-40 - EDIFFICA ENGENHARIA 
i LTDA
j Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

E SERVIÇOS j
R$ 707.000,0000 j Proposta j 

desclassificada j

j Valor proposta: R$ 771.129,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

j 35.087.053/0001-76 - J. DA SILVA GOMES 
| Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 706.800,0000 j Proposta j 

desclassificada j

||iValor proposta: R$ 804.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

j 03.278.968/0001-72 - MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E j 
| SERVIÇOS LTDA. j 
| Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) I

R$ 748.118,6400 j Proposta adjudicada j

| Valor proposta: R$ 804.657,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

^5.909.080/0001-87 - PAULO VITOR D DE MEDEIROS | 
^Worte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 706.500,0000 1 Proposta | 

desclassificada j

| Valor proposta: R$ 800.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

j 09.580.934/0001-14 - TGB ENGENHARIA E 
I EMPREENDIMENTOS LTDA 
! Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

RS 800.000,0000 | \

[ Valor proposta: R$ 804.657,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1
|í;

Data/hora Participante Lance
| 27/11/2023 10:00:43 j 03.278.968/0001-72 | RS 771.129,0000

j 27/11/2023 10:03:34 j 49.618.956/000140 | RS 771.100,0000

j 27/H/2023 10:03:49 j 03.278.968/0001-72 j R$ 771.099,0000

05/12/2023 10:20 2 de 7



UASG 981975

Data/hora
27/11/2023 10:04:15

27/11/2023 10:04:33

27/11/2023 10:05:12

27/11/2023 10:05:32

27/11/2023 10:05:46

27/11/2023 10:06:08

27/11/2023 10:06:40

27/11/2023 10:06:46

27/11/2023 10:06:52

27/11/2023 10:07:41

27/11/2023 10:07:50

27/11/2023 10:07:57

27/11/2023 10:08:04

27/11/2023 10:09:03

27/11/2023 10:09:09

27/11/2023 10:09:16

27/11/2023 10:09:22

27/11/2023 10:09:31

27/11/2023 10:09:51

27/11/2023 10:11:06

27/11/2023 10:11:11

27/11/2023 10:11:20

27/11/2023 10:11:20

7/11/2023 10:11:26

27/11/2023 10:11:32

27/11/2023 10:11:44

27/11/2023 10:11:52

27/11/2023 10:12:02

27/11/2023 10:12:11

27/11/2023 10:13:54

27/11/2023 10:14:04

27/11/2023 10:14:08

27/11/2023 10:14:17

; 27/11/2023 10:14:37

I 27/11/2023 10:14:52

Participante
49.618.956/0001-40

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

49.618.956/0001-40

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

03.278.968/0001-72

49.618.956/0001-40

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

35.087.053/0001-76

35.909.080/0001-87

49.618.956/000140

35.909.080/0001-87

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

35.087.053/0001-76

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

49.618.956/000140

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

49.618.956/000140

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

49.618.956/000140

09.580.934/0001-14

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

CONCORRÊNCIA 3/2023

Lance
R$ 770.000,0000

R$ 769.999,0000

R$ 769.900,0000

R$ 769.899,0000

R$ 765.000,0000

R$ 764.999,0000

R$ 764.900,0000

R$ 803.000,0000

RS 764.899,0000

R$ 760.000,0000

R$ 759.900,0000

R$ 759.899,0000

R$ 802.999,0000

R$ 759.800,0000

R$ 755.000,0000

R$ 754.990,0000

R$ 754.900,0000

R$ 754.899,0000

R$ 802.990,0000

R$ 754.501,0000

R$ 802.890,0000

R$ 754.000,0000

R$ 754.500,0000

R$ 753.000,0000

R$ 753.999,0000

R$ 752.999,0000

R$ 752.990,0000

RS 752.500,0000

R$ 752.499,0000

R$ 752.400,0000

R$ 752.000,0000

R$ 800.000,0000

R$ 751.999,0000

RS 751.995,0000

R$ 751.994,0000

I
%

05/12/2023 10:20 3 de 7



UASG 981975 CONCORRÊNCIA 3/2023

27/11/2023 10:14:57

Data/hora

27/11/2023 10:14:59

27/11/2023 10:15:15

27/11/2023 10:15:28

27/11/2023 10:15:31

27/11/2023 10:15:37

27/11/2023 10:15:42

27/11/2023 10:15:48

27/11/2023 10:15:49

27/11/2023 10:15:51

27/11/2023 10:16:02

7/11/2023 10:16:04

27/11/2023 10:16:12

27/11/2023 10:16:20

27/11/2023 10:16:21

27/11/2023 10:16:26

27/11/2023 10:16:40

27/11/2023 10:16:46

27/11/2023 10:17:10

27/11/2023 10:17:22

27/11/2023 10:18:54

27/11/2023 10:19:11

27/11/2023 10:19:15

27/11/2023 10:19:52

27/11/2023 10:20:03

27/11/2023 10:20:13

27/11/2023 10:21:10

27/11/2023 10:21:51

27/11/2023 10:21:54

27/11/2023 10:23:08

27/11/2023 10:25:01

27/11/2023 10:25:09

27/11/2023 10:25:55

27/11/2023 10:26:04

27/11/2023 10:27:14

35.087.053/0001-76

Participante

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

35.909.080/0001-87

34.746.608/0001-81

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

03.278.968/0001-72

34.746.608/0001-81

49.618.956/0001-40

35.909.080/0001-87

34.746.608/0001-81

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

34.746.608/0001-81

35.909.080/0001-87

34.746.608/0001-81

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

35.087.053/0001-76

34.746.608/0001-81

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

49.618.956/0001-40

35.909.080/0001-87

34.746.608/0001-81

35.087.053/0001-76

35.909.080/0001-87

03.278.968/0001-72

35.087.053/0001-76

35.087.053/0001-76

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

35.909.080/0001-87

35.087.053/0001-76

Lance
R$ 802.850,0000 

R$ 751.990,0000 

R$ 751.989,0000 

R$ 751.800,0000 

R$ 751.000,0000 

R$ 750.900,0000 

R$ 799.999,0000 

R$ 750.899,0000 

R$ 750.800,0000 

R$ 750.000,0000 

R$ 749.000,0000 

R$ 740.000,0000 

R$ 739.000,0000 

R$ 799.998,0000 

R$ 730.000,0000 

R$ 729.900,0000 

RS 720.000,0000 

R$ 719.900,0000 

RS 748.330,0000 

RS 799.997,0000 

R$ 719.800,0000 

R$ 719.000,0000 

R$ 750.800,0000 

R$ 718.000,0000 

RS 717.900,0000 

RS 708.000,0000 

RS 720.999,0000 

R$ 707.900,0000 

RS 748.118,6400 

RS 715.999,0000 

RS 707.890,0000 

RS 707.800,0000 

RS 707.790,0000 

RS 707.500,0000 

RS 707.400,0000

05/12/2023 10:20 4 de 7



UASG 981975 CONCORRÊNCIA 3/2023

; D ata/hora P artic ip an te Lance

f["27/11/2023 10:27:24 ! 35.909.080/0001-87 | R$ 707.250,0000 í

j 27/11/2023 10:29:13 | 49.618.956/0001-40 ! R$ 707.000,0000 ........./-3 F i < t  ^  r ?
j 27/11/2023 10:29:38 j 35.087.053/0001-76 ; R$ 707.200,0000

1 ^  Konnca'  /
......... fc i ..............

| 27/11/2023 10:30:33 ; 35.909.080/0001-87 ; R$ 706.812,0000 <?./ j

| 27/11/2023 10:31:27 | 35.087.053/0001-76 j R$ 707.100,0000
. .

j 27/11/2023 10:33:03 j 35.087.053/0001-76 í R$ 706.999,0000

j 27/11/2023 10:34:36 j 35.087.053/0001-76 | R$ 706.800,0000

| 27/11/2023 10:35:42 j 35.909.080/0001-87 | R$ 706.500,0000

Mensagens do chat do Item 1

; Responsável D ata/H ora M ensagem

^Kistema | 27/11/2023 10:00:02 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. j

j Sistema | 27/11/2023 10:37:43 I O item 1 está encerrado. i

j Sistema para o 
j participante 
j 35.909.080/0001-87

| 27/11/2023 10:43:01 1 Bom dia, senhor licitante! o senhor pode chegar a um valor melhor? j

j  pelo participante 
j 35.909.080/0001-87 1 27/11/2023 10:46:54 \ Este é o mínimo que podemos chegar. j

í Sistema para o 
: participante 
í 35.909.080/0001-87

j 27/11/2023 10:47:18
| Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de acordo com instrumento j 
! convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem I 
j classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado. j

: Sistema para o 
\ participante 
j 35.909.080/0001-87

1 27/11/2023 10:47:58

| Sr. Fornecedor PAULO VITOR D DE MEDEIROS, CNPJ 35.909.080/0001-87, você foi convocado j 
1 para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia 27/11/2023. j 
1 Justificativa: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de acordo com j 
j instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais : 
j bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance j 
j ofertado . j

§
• Sistema para o 

Ékiarticipante 
P§5.909.080/0001-87

j 27/11/2023 12:04:41 ! Não atendeu ao item 6.11.1 do instrumento convocatório, incorrendo no item 9.1.1 do edital \

1 Sistema para o 
1 participante 
í 35.909.080/0001-87

| 27/11/2023 12:05:36
1 O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 12:05:36 de 27/11/2023. j 
j Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor PAULO VITOR D DE i 
j MEDEIROS, CNPJ 35.909.080/0001-87 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada. \

1 Sistema para o 
! participante 
! 35.087.053/0001-76

j 27/11/2023 12:07:07

j Sr. Fornecedor J. DA SILVA GOMES, CNPJ 35.087.053/0001-76, você foi convocado para enviar j 
j anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:08:00 do dia 27/11/2023. Justificativa: j 
j Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de acordo com instrumento j 
j convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem j 
j classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado., j

| pelo participante 
I 35.087.053/0001-76 j 27/11/2023 12:12:39 | Boa tarde Sr. Pregoeiro! Iremos enviar nossa proposta e documentos da habilitação conforme ; 

| solicitado. Também reduziremos o nosso valor para RS 700.000*00 i

I Sistema para o 
! participante 
| 35.087.053/0001-76

I 27/11/2023 14:08:00 j O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:08:00 de 27/11/2023. Nenhum | 
j anexo foi enviado pelo fornecedor J. DA SILVA GOMES, CNPJ 35.087.053/0001-76. j

í  . . .: pelo participante 
í 35.087.053/0001-76 | 27/11/2023 14:09:29

I Sr, Pregoeiro, nao conseguimos enviar por problemas tenicos, pois na hora de anexar a proposta e j 
j os documentos da habilitacao o sistema do comprasnet travou, solicitamos o envio dos i 
! documentos por e-mail e a prorrogação do prazo. 1

j pelo participante 1 27/11/2023 14:11:19 ■j Solicitamos uma prorrogação de prazo para enviarmos pelo sistema ou por e-mail. j

05/12/2023 10:20 5 de 7



UASG 981975 CONCORRÊNCIA 3/2023

Responsável
I 35.087.053/0001-76 27/11/2023 14:11:19

Data/Hora .................................................................................................................v^LlteJU......

j pelo participante 
j 35.087.053/0001-76 ; 28/11/2023 10:11:43

Solicitamos uma prorrogação de prazo para enviarmos pelo sistema ou por ek-àfeil.
....................................................................................................................... ............................... :¥-\
Bom dia Sr. Pregoeiro! haverá a prorrogação de prazo para serem enviado/ta p^ftosta, -dociimenaaa 
e planilhas? pq o campo dos anexos não está habilitado. s  /  -  -.1

| Sistema para o 
I participante 
j 49.618.956/0001-40

j 28/11/2023 11:10:10 Olá, senhor licitante, existe possibilidade de melhorar o valor ofertado ?

K l
| Sistema para o 
; participante 
| 49.618.956/0001-40

i 28/11/2023 12:49:30

| Sr. Fornecedor EDIFFICA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 49.618.956/OOOMO, você j 
1 foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:50:00 do dia I 
j 28/11/2023. Justificativa: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de j 
j acordo com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao i 
: licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao j 
j último lance ofertado.. ;

j Sistema para o 
I participante 
| 49.618.956/0001-40

j 28/11/2023 14:50:00
j O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:50:00 de 28/11/2023. Nenhum \ 

j anexo foi enviado pelo fornecedor EDIFFICA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ [ 
| 49.618.956/0001-40. 1

j Sistema para o 
1 participante 

^^4.746.608/0001-81
j 30/11/2023 12:55:31

j Sr. Fornecedor ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 34.746.608/0001-81, você j 
j foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Olá, senhor licitante, existe ! 
1 possibilidade de melhorar o valor ofertado ?. j

j Sistema para o 
j participante
j 34.746.608/0001-81 

|jj-:...........................

I 30/11/2023 13:41:28

j Sr. Fornecedor ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 34.746.608/0001-81, você j 
j foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:42:00 do dia j 
) 30/11/2023. Justificativa: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de i 
j acordo com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao j 
j licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao j 
j último lance ofertado.... j

w1; Sistema para o 
! participante 
j 34.746.608/0001-81

j 30/11/2023 15:42:00
j O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:42:00 de 30/11/2023. Nenhum j 
I anexo foi enviado pelo fornecedor ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ I 
j 34.746.608/0001-81. j

j Sistema para o 
1 participante 
1 34.746.608/0001-81

| 30/11/2023 15:44:00
1 O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor ABIK j 
| ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 34.746.608/0001-81. Motivo: Proposta \ 

{ desclassificada. j

j Sistema para o 
j participante 
í 03.278.968/0001-72

| 30/11/2023 15:45:28

| Sr. Fornecedor MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ | 
j 03.278.968/0001-72, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: j 
1 SENHOR LICITANTE, TERIA COMO APRESENTAR VALOR INFERIOR AO ÚLTIMO 1 
í LANCE OFERTADO?. j

| pelo participante 
^jp.278.968/0001-72 I 30/11/2023 15:47:32 | Boa Tarde Senhor Pregoeiro, já estamos em nosso valor mínimo. j

| Sistema para o 
; participante 

, ! 03.278.968/0001-72

i

! 30/11/2023 15:52:28

j Sr. Fornecedor MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ j 
I 03.278.968/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o ! 
j envio: 17:53:00 do dia 30/11/2023. Justificativa: Solicito que seja anexada proposta e documentação 1 
j de habilitação de acordo com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de I 
j Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) ! 
j horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado.. j

j pelo participante 
\ 03.278.968/0001-72 1 30/11/2023 16:15:10

j O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:15:10 de 30/11/2023. 37 anexos j 
| foram enviados pelo fornecedor MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS I 
| LTDA., CNPJ 03.278.968/0001-72. |

j Sistema para o 
I participante 
í 03.278.968/0001-72

j 05/12/2023 09:32:01
! O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor MAXICASA j 
| COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.278.968/0001-72. Motivo: j 
j Proposta aceita. !

| Sistema j 05/12/2023 09:32:01 j O item 1 está ha etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com j 
j acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/12/2023 09:42:01. j

j Sistema | 05/12/2023 09:42:01 j O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com j 
j acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/12/2023 09:52:01. j

05/12/2023 10:20 6 de 7



UASG 981975

Eventos do Item 1

CONCORRÊNCIA 3/2023

í z ?

• J f .

KofrYtca

Data/Hora Descrição '.Á,

; 27/11/2023 10:47:58
j Fornecedor PAULO VITOR D DE MEDEIROS, CNPJ 35,909.080/0001-87 convocado para o envib--d£uane£o<''Prazo de j 
[ encerramento: 27/11/2023 12:50:00. Motivo: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de acordo j 
j com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem classificado que, j 
j no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado . 1

j 27/11/2023 12:05:36 j Convocação do fornecedor PAULO VITOR D DE MEDEIROS, CNPJ 35.909.080/0001-87 para envio de anexos cancelada j 
| automaticamente. [

j 27/11/2023 12:07:07

j Fornecedor J. DA SILVA GOMES, CNPJ 35.087.053/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: | 
j 27/11/2023 14:08:00. Motivo: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de acordo com instrumento j 
j convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 j 
j (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado.. I

|;28/11/2023 12:49:30
| Fornecedor EDIFFICA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 49.618.956/0001-40 convocado para o envio de anexo. | 
1 Prazo de encerramento: 28/11/2023 14:50:00. Motivo: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de j 
| acordo com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem ! 
j classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado.. j

P lo/ 11/2023 13:41:28

1 Fornecedor ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 34.746.608/0001-81 convocado para o envio de anexo, j 
1 Prazo de encerramento: 30/11/2023 15:42:00. Motivo: Solicito que seja anexada proposta e documentação de habilitação de j 
j acordo com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais bem 1 
j classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado.... j

j 30/11/2023 15:52:28
! Fornecedor MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.278.968/0001-72 convocado para o | 
1 envio de anexo. Prazo de encerramento: 30/11/2023 17:53:00. Motivo: Solicito que seja anexada proposta e documentação de j 
j habilitação de acordo com instrumento convocatório. 5.22.6. O Agente de Contratação/Comissão solicitará ao licitante mais 1 
j bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado.. j

1 30/11/2023 16:15:10 j Fornecedor MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.278.968/0001-72 finalizou o envio \ 

j de anexo. j

j 05/12/2023 10:20:36 1 Fornecedor MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 03.278.968/0001-72 teve a proposta j 
j adjudicada, melhor lance: R$ 748.118,6400. j

j 05/12/2023 10:20:36 | Item homologado. j

ÍFase R e c u r s a l d o  I te m / G ru p o  *

_ Sessão 1
Mi”  Prazos:

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Intenção de recurso no julgamento: 
Intenção de recurso na habilitação:

05/12/2023 09:42:01 
05/12/2023 09:52:01

05/12/2023 10:20 7 de 7



AVISO  DE LIC IT A Ç Ã O  
CH A M AD A P Ú B L IC A  N°. 00006/2023

A Prefeitura de Pianeó torna público, por intermédio da comissão de licitação, a  Chamada Pública n. 
00006/2023 a partir do dia 07 de dezembro de 2023, das 08:00 às 12:00 horas, com o objeto Credencia
mento de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação, para Prestação de serviços 
em saúde como consultas médicas especializadas - acadêmicas nas áreas de cardiologia, ginecologia e 
neurologia, visando atender a complementaçào da rede de saúde do Município de Piancó/PB. Os demais 
serviços poderão ser utilizados pelo Município conforme sua necessidade c disponibilidade do serviço. 
O edita) está disponível em: w u 'w.nrãuco.nh.aov.br.

Piancó-PB, 06 de dezembro de 2023. 
B runa M arília  P ereira  Q ueiroz Nunes 

P residente da CPL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 00003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência n° 00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE
FORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MANOEL GONÇALVES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CAlAZEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu 
objeto a: MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. -  ME - R$ 748.118,64.

Cajazeiras - PB, 05 dc Dezembro de 2023 
JO SÉ  ALD EM IR M EIRE LES DE ALMEIDA 

Prefeito

| TERMO DE APOSTILAMENTO |
!Íjí . ' 1

í ’»?*REFEITL)RA M U N ICIPA L DE PIAN CO -PB

EXTRATO DO PRIM EIRO  TERM O  DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO N" 04.037/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó-PB.
CONTRATADA: A empresa SIGNS COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 48.052.079/0001-20.
INSTRUMENTO VINCULANTE: Dispensa n° 00037/2023.
OBJETIVO: Contratação dc empresa especializada cm serviços gráficos e materiais de divulgação.

quais destacamos: tolders. cartazes, lonas, confecções de placas, calendários, adesivos em 
g^^H idesivos para veículos, envelopamento de veículos, avisos de porta, entre outros, atendendo as 
ne^ffsidadcs do Município de Piancó-PB.
FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8° da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente Apostila- 
mento, cujo objetivo c a alteração do disposto na C láusula Quarta —  DA ORIGEM DOS RECURSOS, 
prevista no instrumento inicial, modificando para inclusão da nova dotação orçamentária, conforme o 
orçamento fiscal vigente:
02 .120 —  Fundo^M unicipa! da A ssistênc ia  S o c ia l —  08 .244 .1004 .2038 , 08 .244 .1004 .2040 , 
08.244.1004.2041, 08 .244 .10Ü4.2043, 08 .244.1004.2044, 08.243.1004.2046 E 08.305.1004.2047 - 
33.90.30.
CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, 
não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.
Pianeó (PB), 05 de Dezembro de 2023 
Daniel G aldino de A raú jo  P ereira  - 
Prefeito

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

MÍIÊXTRa TO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo dc Aditivo ao Contrato n° 02.00002/2022, em 13.01.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pianeó e a empresa SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO CONTRATUAL: Pavimentação em paralelepípedo e drenagem em diversas ruas do município 
de Piancó-PB, atendendo o Repasse n° 885752/2019/CAIXA— SICONV.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação dc Prazo 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n° 8.666/93.
Piancó-PB, 06 de dezembro de 2023 
Danie) G aldino de A raú jo  P ereira 
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
F ^^SuM E N T O : Décimo primeiro Termo dc Aditivo ao Contrato n" 02.005/2020, em 27.04.2020. 
P ^ B ^ S : Prefeitura Municipal de Pianeó e a empresa SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO CONTRATUAL: Serviços de implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do 
Município dc Piancó-PB, atendendo o CONTRATO DE REPASSE N° 1060.357-53/2018/CAIXA. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n° 8.666/93.
Piancó-PB, 06 de dezembro de 2023 
Daniel G aldino de A raú jo  P ereira  
Prefeito

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 00002/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência n° 00002/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE
FORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA VITORIA BEZERRA NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MAXICASA 
COMERCIO CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. -  ME - R$ 629.984,82.

Cajazeiras - PB, 05 de Dezembro de 2023 
JO SÉ  ALD EM IR M EIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CA JA Z EIRA S

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 00006/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa
recer da Assessoria Jurídica, referente a  Concorrência n° 00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA AUGUSTO BERNARDINHO DO MUNICÍPIO DE CA- 
JAZEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA -  ME - RS 706.100,00.

Cajazeiras - PB, 05 dc Dezembro de 2023 
JO SÉ  ALD EM IR M E IRE LES DE ALMEIDA - 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA JA Z EIRA S 

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO  DE PREÇO S N° AD00007/2023? o

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a  Registro de Preços nl>>ÁD00007/2023, que 
objetiva: ADESAO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nü 26.05-005/2023 REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO N 002/2023-SRP, PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO VISANDO ATENDER A 
DEMANDADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB; RATIFI
CO o correspondente procedimento em favor de: PBF GRAFICA E TÊXTIL LTDA - RS 319.554,00.

Cajazeiras - PB, 29 de Novembro de 2023 
JO SÉ  ALD EM IR M E IRE LES DE ALMEIDA 

Prefeito

1 EXTRATOS |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CA JA Z EIRA S

EXTRATO DE CONTRATO 3 :
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.ESPECIALIZADOS 
DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE SANITÁRIO, INTEGRADO NO COMBALE DE PRAGAS E 
VETORES URBANOS E RURAIS, ENGLOBANDO DESINFETAÇÃO,DESRATIZAÇÃO E DES- 
CUPINAÇÃO NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DOS PRÉDIOS PÚBLjÇjÓS MUNICIPAIS 
DE CAJAZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00046/2Ú23. VIGÊNCIA: até 
30/11/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura M unicipal de Cajazeiras e: ;ÇT N" 00348/2023 - 
30.11.23 - JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO - RS 150.000,00.

EXTRATO d e  c o n t r a t o
OBJETO: ADES AO A  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26.05-005/2023 REFERENTE AO PRE
GÃO ELETRÔNICO N 002/2023-SRP, PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO VISANDO ATEN
DER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n“ AD00007/2023 - A la de Registro de Preços n° 
2605005/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico n1' 002/2023, realizado 
pelo CONDOMAR. VIGÊNCIA: até 05/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras e: CT N“ 00350/2023 - 05.12.23 - PBF GRAFICA E TÊXTIL LTDA - RS 319.554,00.

Prefeitura Municipal 
de Pedras de Fogo

| EXTRATO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB 
CO M ISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0369/2023 - PMPF 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CANTINA, FOGÃO INDUSTRIAt E BEBEDOUROS 
INDUSTRIAIS, A  FIM DE ATENDER A  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1009/2023-PMPF. ;/
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1045/2023 - PMPF. r; -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA <-
02.04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA E ELEMENTO DE DESPESA:


